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رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مواردی از جمله عدم 
انطباق بیانیه طراحی چیدمان سانتریفیوژها در سطح 
کارشناسی میان ایران و آژانس بحث و نهایی شد و 

مشخص شد که انحراف خاصی انجام نگرفته است.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در جمع خبرنگاران در 
حاشیه نشست هیات دولت گفت: در تعاملات با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی طبق روال همیشگی و به طور 
ویژه به خصوص در این شرایط که امپریالیسم رسانه ای 
عملیات روانی و تهاجمی‌اش را برای تخریب کشور انجام 
می‌دهد، سعی کرد روابط با آژانس را تیره و تار نشان 
دهد اما به لطف الهی در دو ماه گذشته رفت و آمدها با 
آژانس در سطح کارشناسی و معاونان انجام شد و در دو 
هفته گذشته هیات‌هایی از آژانس در تهران حضور یافتند 

و تبادل نظر شد.
وی ادامه داد: در این تبادل نظرها و رایزنی‌ها مواردی از 
جمله »عدم انطباق بیانیه طراحی چیدمان سانتریفیوژها« 
یا یک ذره ، خوب مرور شد و بحث و کارشناسی شد و 
نهایی شده است و مشخص شده که انحراف خاصی وجود 
ندارد و این موضوعات با توجه به بحث‌های کارشناسی 
واجد اهمیت نبوده که به عنوان یک موضوع مورد پیگیری 

قرار گیرد.
اسامی گفت: هم‌چنین درباره موارد پادمانی باید برای 
روشنگری پاسخ‌هایی که دادیم مذاکره انجام می‌شد. 
برخی القا می‌کنند که پاسخ داده نشده است این درست 
نیست. پاسخ‌ها در چند صد صفحه ارسال شده بود و باید 
با حوصله با آنها مرور می‌کردیم و این امر هم تداوم دارد 

و گفت‌گو شده است و در همین راستا در سفر آقای آپارو 
معاون پادمانی مدیرکل آژانس و مذاکراتی که انجام شد 
دعوت رسمی از آقای گروسی کردیم و ان‌شاءالله در یکی 

دو روز آینده به تهران می‌آیند.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره بخشی از گزارش 
برجامی آژانس که در آن به موضوع غنی‌سازی بالای ۸۳ 
درصدی در ایران اشاره کرده است گفت: در نمونه برداری 
 )particle(از یک شیر در روند غنی سازی یک ذره ای

که با میکروسکوپ هم دیده نمی‌شود مشاهده شد، اما 
مهم حجم و سطح غنای موادی است که در پایان روند 
غنی سازی به دست می‌آید که بازرسان مشاهده کردند 
از ۶۰ درصد این مواد تجاوز نکرده است و خط تولید ما 
همان تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصدی است و همان 
هدف را هم دنبال می‌کنیم بنا بر این، آن موضوع با همین 

تعریف کنار گذاشته می‌شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره کاهش نظارت‌های 

آژانس بر اساس برجام که در گزارش روز سه‌شنبه آژانس 
آمده است تصریح کرد: بر اساس سند برجام ۲۰۱۵ به 
دلیل اینکه طرفین متعهد، تعهداتشان را انجام ندادند، 
طبیعی است که ما هم بازگشت از تعهدات مان را طبق 
قانون راهبردی انجام دهیم و این هم که آژانس بنویسد 
نظارت‌هایش مانند گذشته نیست طبیعی است، اما این به 
معنی آن نیست که اشراف به فعالیت‌های هسته ای ایران 
ندارد. اسلامی در مورد محورها و موضوعات مطرح در سفر 
گروسی به ایران تصریح کرد: موضوع همین مواردی است 
که به عنوان مسایل پادمانی نام گذاری کردند و بسته 
شدن این پرونده. دلیل برجام همین موارد اتهامی بوده 
است که ۲۰ سال علیه ایران مطرح می‌کردند و در نهایت 
مذاکره شد و بر اساس سند برجام آنها مختومه شده‌اند. 

موارد تازه و جدیدی در کار نیست.
وی در رابطه با اینکه آیا سفر گروسی می‌تواند گره گشای 
مذاکرات برجامی باشد؟ گفت: ما هیچ چیز غیر عادی‌ای 

که تحت فشار و سیاسی باشد را نمی‌پذیریم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در مورد اینکه در گزارش 
آژانس آمده است به دلیل اینکه اقدامات ایران شفاف 
نیست قادر به راستی آزمایی نیستیم، بیان کرد: اصلا در 

گزارش چنین چیزی نیامده است. 
اسامی در خصوص اینکه سال گذشته همه فکر 
می‌کردند که برجام به امضا برسد اما این اتفاق نیفتاد، 
آیا احتمال امضای برجام در شرایط کنونی وجود 
 دارد؟ خاطرشان کرد: هر چیزی که باید گفته می‌شد، 

بیان و نوشته شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

غنی‌سازی بالای ۸۳ درصد جزئی بود؛ از ۶۰ درصد تجاوز نکرده‌ایم

رئیس قوه قضائیه در خصوص رأی وحدت رویه هیات 
عمومی دیوان عالی کشور درخصوص »آنی« بودن جرم 
تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و مشمول مرور زمان 
شدن این جرم گفت: از نظر من این مقوله، متخلفین 
و مجرمین حوزه اراضی را جری می‌کند لذا در صورت 
موافقت اعضا با این نظر و تصویب آن، در زمره مصوبات 
جلسه امروز گنجانده شود که بررسی کنیم رأی دیوان 
عالی را به طرق قانونی ممکن یا از طریق فوق‌العاده اصلاح 

کنیم.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، در 
ابتدای این نشست حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری 
دبیر شورای عالی حفظ حقوق بیت المال با اشاره به روند 
کاهشی تغییر کاربرهای غیرمجاز در ۱۰ ماهه نخست 
سال جاری نسبت به سالیان گذشته گفت: پس از دستور 
سال گذشته رئیس قوه قضائیه در خصوص اقدام مجدانه 
پیرامون رفع تصرف حریم رودخانه‌ها و سواحل، شاهد 
روند کاهشی محسوسی در زمینه تغییر کاربری‌های 

غیرمجاز اراضی و تصرفات غیرمجاز هستیم.
وی افزود: در حالی که تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی 
از سال ۹۴ تا سال ۱۴۰۰ یک روند رو به افزایش داشت، 
در ۱۰ ماهه نخست سال جاری شاهد کاهش قابل توجه 

آمار در این زمینه هستیم.
دبیر شورای‌عالی حفظ حقوق بیت‌المال در همین راستا 
گفت: در نتیجه اقدامات مجدانه در حوزه مقابله با تغییر 
کاربری غیرمجاز اراضی در ده ماه گذشته، آمار تغییر 
کاربری‌ها در سال جاری به نسبت سال گذشته با تقلیل ۹ 

هزار موردی و ۳۲ هزار هکتاری مواجه بوده است.
وی تاکید کرد البته همچنان با نقطه ایده ال فاصله داریم 
و دستگاههای مختلف باید به صورت جدی تر ایفای نقش 
کنند. در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در جریان جلسه شورای‌عالی حفظ حقوق بیت‌المال، 
ضمن اشاره به »آمارها و مستندات در مورد توفیقات به 
دست آمده طی یک سال گذشته در مورد مبارزه با زمین 
خواری و تغییر کاربری‌های غیر مجاز« اظهار کرد: هنوز 
با نقطه مطلوب فاصله داریم، متأسفانه علی‌رغم تلاش‌های 

صورت گرفته در طول سال‌های اخیر، در امر مقابله با 
تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی و ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز، توفیق مطلوب حاصل نشده و نتوانسته‌ایم در این 
رابطه، به طور کامل، منویات مقام معظم رهبری وقانونگذار 

را اجرایی کنیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تشریح فرآیند ناظر 
بر جلوگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز و دلایل عدم 
رسیدن به نقطه مطلوب در این زمینه، گفت: در نخستین 
گام، از ساخت و سازهای غیرمجاز، پیشگیری و جلوگیری 
به عمل نمی‌آید و اعلام می‌شود که باید فلان ساخت‌وساز 
غیرمجاز تخریب شود؛ در مرحله بعد، در تخریب آن 
مستحدثات نیز به جهات گوناگون توفیق حاصل نمی‌شود؛ 
در موارد بسیاری نیز حکم تخریب صادر می‌شود اما 
اجرایی نمی‌گردد؛ در مواردی هم که آن حکم تخریب 
اجرایی می‌گردد، دیگر آن زمین زراعی تغییر کاربری داده 

شده، قابل تبدیل به حالت اولیه نیست.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با برشمردن دیگر دلایل عدم 
کسب توفیق مطلوب در جلوگیری از ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز، بیان داشت: عدم اجرای طرح جامع، عدم اجرای 
طرح تفصیلی، عدم اجرای طرح‌هادی، مشخص نبودن 
حریم‌ها، تأخیر در رسیدگی‌ها برای صدور مجوز و احکام 
قضایی، از جمله دلایل قابل ذکرِ توفیق مطلوب نیافتن در 

مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز است.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با آسیب‌شناسی مقوله تغییر 
کاربری‌های غیرمجاز اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز، 
گفت: در مواردی، یک دستگاه حاکمیتی مباردت به تخلف 
در مقوله تغییر کاربری اراضی و ایجاد مستحدثات در شهر 
و خارج از شهر می‌کند و همین تخلف موجب می‌گردد، 
مردم عادی نیز به لحاظ ذهنی، خود را مستحق ارتکاب 
تخلف در این حوزه‌ها بدانند؛ در موارد دیگری، مشاهده 
می‌شود که فردی اقدام به ساخت‌وساز در یک بخش از 
زمین زراعی می‌کند و سپس، ایجاد این مستحدثات را در 
آن زمین توسعه می‌دهد؛ به گونه‌ای که زمین مورد اشاره، 

دیگر کارکرد زراعی خود را از دست می‌دهد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه‌ی آسیب‌شناسی مقوله تغییر 

کاربری‌های غیرمجاز اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز، 
اظهار داشت: ما باید سیاست مدوّنی را برای رفع 
نیازمندی‌های واقعی مردم تعیین کنیم؛ بدون تردید، پر 
کردن اوقات فراغت مردم با حضور در تفرجگاه‌ها و مناطق 
خوش آب و هوا، یک ضرورت و در زمره نیازمندی‌های 
واقعی مردم است؛ ما منکر این نیستیم که عده‌ای در 
قضیه ساخت‌وسازها و تغییر کاربری‌ها سودجویی و 
سوء‌استفاده می‌کنند اما باید نیازمندی‌های واقعی مردم 
در مقوله پر کردن اوقات فراغت را هم درنظر گرفت و 
در راستای آن سیاستگذاری مدوّن داشت و بر مبنای 
همین سیاست‌ها، ضمن توجه به حقوق مردم، در مقابل 
افراد سودجود که مباردت به تغییر کاربری‌های غیرمجاز 
اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز می کنند، ایستاد 
و راه آنها را سد کرد. وی در ادامه با اشاره به اهمیت 
کاربرد فناوری‌های نوین در امر مقابله با ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز، بیان داشت: متأسفانه امروز از فناوری‌های نوین 
در امر ورود به موقع برای جلوگیری از ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز و تغییر کاربری‌ها، یا استفاده نمی‌شود یا 
بسیار کم استفاده می‌شود؛ این عدم استفاده مطلوب از 
فناوری‌های نوین در امر پیشگیری و جلوگیری از تغییر 
کاربری‌ها سبب می‌شود تا هزینه اقدامات بعدی ناظر 
بر تخریب مستحدثات غیرمجاز افزایش یابد و حتی در 
صورت تخریب نیز، دیگر زمین زراعی، آن کارکرد اصلی 

خود را بازنیابد...
رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به تکالیف و 
مسئولیت‌های دستگاه‌های ذیربط در امر مقابله با تغییر 
کاربری‌های غیرمجاز اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز، 
گفت: برخی دستگاه‌های مسئول در این حوزه، بهانه‌هایی 
نظیر کمبود یا فقدان بودجه و امکانات را مطرح می‌کنند؛ 
در واقع متولیان این دستگاه‌ها قبول دارند که کار در این 
حوزه بر روی زمین مانده است، اما مقصر بودن خود را 
قبول ندارند؛ مقوله مقابله با ترک فعل که مدام بحث آن 
را مطرح می‌کنند در چنین مواردی است که بروز و ظهور 
پیدا می‌کند؛ وقتی تکلیفی واضح و روشن برای دستگاهی 
مقرر شده و آن دستگاه از اجرای آن تکلیف سرباز می‌زند، 

ترک فعل رخ می‌دهد؛ متاسفانه در همین شورای عالی 
حفظ حقوق بیت‌المال نیز هیچگاه به این مقوله که فلان 
دستگاه در اجرای تکلیف خود کوتاهی کرده است و آیا این 
کوتاهی را جبران کرده یا خیر؟ ورود نداشته‌ایم. تفاوتی 
نیز ندارد که آن دستگاه، قوه قضائیه باشد یا وزارت نیرو 
یا غیره. محسنی اژه‌ای در ادامه با جمعبندی مصوبات 
این جلسه‌ی شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال، تصریح 
کرد: با عنایت به اینکه تعدی و تجاوز به منابع طبیعی و 
تصرفات غیرمجاز اراضی در ایام تعطیلات نوروز، افزایش 
پیدا می‌کند، امسال نیز دادستانی کل کشور در راستای 

مقابله با این مقوله، بخشنامه‌ای را صادر خواهد کرد.
رئیس قوه قضائیه افزود: همچنین دبیرخانه شورای عالی 
حفظ حقوق بیت‌المال، پیگیری‌های لازم را به عمل آورد 
که دلایل و علل عدم اجرای برخی مصوبات پیشین این 
شورا چه بوده است و در جهت رفع موانع اجرایی شدن این 

مصوبات، اقدامات لازم را اتخاذ کند.
رئیس قوه قضائیه در خصوص رأی وحدت رویه هیات 
عمومی دیوان عالی کشور درخصوص »آنی« بودن جرم 
تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و مشمول مرور زمان 
شدن این جرم گفت: از نظر من این مقوله، متخلفین 
و مجرمین حوزه اراضی را جری می‌کند لذا در صورت 
موافقت اعضا با این نظر و تصویب آن، در زمره مصوبات 
جلسه امروز گنجانده شود که بررسی کنیم رأی دیوان 
عالی را به طرق قانونی ممکن یا از طریق فوق‌العاده اصلاح 
کنیم.  در این هنگام پس از رای گیری انجام شده موضوع 
به عنوان مصوبه جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت 
المال تصویب شد. رئیس قوه قضائیه در پایان با تاکید 
بر ضرورت ضابطه‌مند شدن هر چه بیشتر مقوله قلع 
وقمع مستحدثات غیرمجاز و آراء و احکام صادره در این 
خصوص، به دبیرخانه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال 
تکلیف کرد که تا پایان اردیبهشت ماه سال آتی با همکاری 
دستگاه‌های ذیربط نسبت به احصاء احکام اجرایی نشده 
قلع وقمع مستحدثات غیرمجاز و ضابطه‌مندی هر چه 
بیشتر مقوله قلع وقمع این مستحدثات، راهکارهای لازم 

را تدوین کند.

همایش سراسری مجمع رهروان امر به معروف و نهی از 
منکر کشور به منظور تبیین منویات رهبر معظم انقلاب 
اسامی در موضوع جهاد تبیین و ارتباط آن با امر به 
معروف و تعامل با دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی و مطالبه 
اجرایی در موضوع امر به معروف و نهی از منکر برگزار شد.
حجت الاسلام و المسلمین منتظری دادستان کل کشور 
در این همایش گفت: فریضه امر بمعروف و نهی از منکر 
از یک جایگاه بسیار والا در شریعت اسلام برخوردار است 
به طوری که باید گفت امر بمعروف و نهی از منکر پایه و 
اساس همه فرایض دینی است و اگر این فریضه مقدس 

نباشد سایر احکام الهی تعطیل خواهد شد.
دادستان کل کشور ادامه داد: با بررسی روایاتی که از 
معصومین )ع( به دست ما رسیده است به این مطلب 

می‌رسیم که اگر در جامعه‌ای امر بمعروف و نهی از منکر 
نباشد سایر فرایض دینی هم از بین خواهد رفت.

منتظری با اشاره به روایتی از حضرت علی )ع( به این 
معنی که: بدانید تمام اعمال نیک و حتی جهاد در راه خدا 
در برابر امر به معروف و نهی از منکر همچون آب دهان 
است در برابر دریایی عمیق و پهناور و این نشان دهنده 

اهمیت این فریضه الهی است.
وی ادامه داد: خداوند متعال برای آن کسانی که وعده‌ی 
نصرت داده است، شرطی مقرّر و فرموده است: وَ انَِّ اللهَ 
نّاهُم فیِ الارَضِ اقَامُوا  َّذینَ انِ مَکَّ عَلی نصَرِهِم لقََدیر؛ )۱( الَ
الصَلوةَ وَ ءاتوَُا الزَّکوة وَ امََروا باِلمَعروفِ وَ نهََوا عَنِ المُنکَرِ وَ 
لِّ عاقبِةُ الامُور. )۲( خداوند متعال چهار شاخص را در این 
آیه شریفه برای آن مؤمنانی که قدرت در اختیار آن‌ها قرار 

میگیرد و از زیر سلطه‌ی قدرتمندان جائر خارج می‌شوند، 
معیّن کرده و وعده کرده است که »انَِّ اللهَ عَلی نصَرِهِم 
لقََدیر«؛ خدای متعال قادر است که یک چنین ملتّی را 
نصرت کند و یقیناً هم نصرت خواهد کرد. این چهار شرط، 
نماز، زکات، امر به معروف و نهی از منکرهستند. هر کدام 
این چهار خصوصیّت و چهار شاخص، یک جنبه‌ی فردی 
و شخصی دارند و دراین آیه قرآن بازهم به اهمیت امر 

بمعروف ونهی از منکر پی می‌بریم.
دادستان کل کشور با بیان اینکه همه وظیفه داریم از 
آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت کنیم گفت: 
بحث امر به معروف و نهی از منکر یک امر گسترده و 
بزرگ است که در کشور جای کاری زیادی برای اجرای 
این فریضه مقدس وجود دارد و همه باید به اهمیت آن 

عنایت داشته باشند و اکنون نقش و جایگاه این فریضه 
الهی در کشور بسیار ناچیز است و مورد توجه به صورت 

مناسبی قرار نگرفته است.
 منتظری بخشی از فساد موجود در بخش‌های مختلف را 
ناشی از عدم توجه به موضوع امر بمعروف و نهی از منکر 
دانست و گفت: باید با یک تدبیر و برنامه‌ریزی اصولی وارد 
این عرصه شده و با احتیاط و تدبر قوی به این موضوع 
پرداخته شود و اگر به صورت فردی در این عرصه وارد 
شدیم نباید از خدعه و نیرنگ دشمنان و بداخلاقی‌های 
احتمالی هراسی داشته و بدانیم که اگر خداوند متعال را 
مدنظر قرار دهیم نصرت الهی به کمک ما خواهد آمد و به 

اهداف و نیات خیر خود دست خواهیم یافت.

نشست خبری مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه 
دیروز )چهارشنبه ۱۰ اسفند ماه( با حضور خبرنگاران 

برگزار شد.
سخنگوی قوه قضائیه با تبریک اعیاد شعبانیه اظهار کرد: 
براساس دادنامه صادره از مرجع صالح جمشید شارمهد 
سرکرده گروهک تروریستی تندر در دادگاه بدوی به اعدام 
محکوم شده است. از اقدام مقتدرانه سربازان گمنام در 
بازداشت سرکرده یکی از تروریست ترین عناصر ضدبشری 

که دستش به خون ده‌ها نفر آلوده است، تشکر می‌کنم.
وی افزود: جمشید شارمهد با رسیدگی عادلانه دستگاه 
قضایی در دادگاه صالحه محکوم به اعدام شده است و با 
راه اندازی یک گروهک تروریستی وابسته به سرویس‌های 
امنیتی المانی و انگلیسی و امریکایی به خاک و خون 
کشیدن ده‌ها زن و کودک دست داشته است که با کمک 

سربازان گمنام در دیگر پروژه‌هایش ناکام مانده است.
ستایشی تصریح کرد: با کدام قاعده انسانی و عقلی و 
بین‌المللی ده‌ها کودک زن و مرد را به خاک و خون کشیده 
شده‌اند؟ این عمل از ناحیه وی صورت گرفته و به صراحت 
به آن اقرار داشته است. سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: 
مستند به اعتراف و اقاریر خود وی نه تنها اساس اینکه 
زنان، کودکان و مردان بی‌گناه مورد اهداف تروریستی قرار 
گرفتند برای وی مهم نبوده است بلکه درصدد افزایش این 
تعداد بوده است. در کنار اقدامات کور تروریستی اهداف 
اقتصادی، امنیتی و اجتماعی نیز مورد هدف وی قرار 
داشته است. شارمهد و عناصر وابسته به وی مورد حمایت 

سرویس‌ها و سازمان‌های تروریستی بوده‌اند.
آخرین وضعیت پرونده حادثه متروپل

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با آخرین جزییات پرونده 
متروپل گفت: این پرونده در حال اجرای حکم قطعی است 

و پرونده به شعبه اجرای احکام ارسال شده است.
وی در رابطه با اعمال ماده موضوع ۲۳۴ قانون آیین 
نامه مجلس در ارتباط با بررسی تخلفات صورت گرفته 
در خصوص ساختمان متروپل اظهار کرد: در راستای 
اجرای ماده موضوع ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس، 
گزارش تخلفات و عوامل مرتبط با حادثه متروپل با تصویب 
نمایندگان مجلس در جلسه روز سه شنبه ۲ اسفند ماه 
جهت رسیدگی و اعمال نظر به قوه قضائیه ارجاع شده 
است. ستایشی بیان کرد: برخورد قاطع با متخلفین موجب 
پیشگیری در تخلفات ساختمانی، جلوگیری از وقوع 

حوادث و امنیت جانی شهروندان می‌شود.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در راستای تعامل خوب قوه 
قضائیه با مجلس، شعب ویژه رسیدگی به گزارش‌های 
نظارتی و تخلفات دستگاه‌های اجرایی که از ناحیه 
مجلس ارسال می‌شود، تشکیل شده است و سعی داریم 
در کمترین زمان و بهترین کیفیت به موضوعات مطروحه 

مطابق قوانین رسیدگی کنیم.
اقدامات دستگاه قضا در ساماندهی بازار سکه و ارز

ستایشی در خصوص تغییرات اخیر نرخ ارز و سکه و ورود 
دستگاه قضا به موضوع گرانی‌ها و اینکه اعدام دانه‌درشت‌ها 
تأثیری در کاهش قیمت‌ها داشته است یا خیر گفت: به 
نام قوه قضائیه به کلیه شهروندان محترم و آحاد جامعه 
اطمینان می‌دهم که قوه قضائیه برای همکاری جامع و 

کامل با قوای دیگر آمادگی کامل دارد و این اطمینان را 
برای همکاری در راستای رفع مشکلات اقتصادی مردم و 
بازگشت ثبات به بازار اعلام می‌کنیم و در جهت صیانت از 
مردم با هر گونه تخلف با سرعت، دقت و جدیت برخورد 
خواهیم کرد.چرا که خط قرمز ما رضایتمندی مردم است. 
سخنگوی دستگاه قضا با بیان اینکه نگاه قوه قضائیه در 
این شرایط خاص هم‌افزایی است، اذعان کرد: در حوزه 
ارز، جلساتی را دولت با توجه به حساسیت ریاست 
جمهور به‌صورت مستمر می‌گذارند و بررسی‌های دقیقی 
صورت گرفته است و مصوباتی را سران قوا داشتند و تمام 
برنامه‌ریزی و اهتمام در راستای تحقق اقدامات پیشگیرانه 
و برخورد قاطع با اشکالات و تخلفات است. وی در ادامه 
بیان کرد: انشالله تمامی این اقدامات آرامش و رضایت‌مندی 

مردم را به‌دنبال داشته باشد.
توضیحات در رابطه با پرونده‌های »وحید اشتری«

وی درپاسخ به سوالی در مورد پرونده وحید اشتری و اینکه 
چرا وی مورد عفو قرار نگرفته است؟، تصریح کرد: در مورد 
دامنه عفو به صورت موسع توضیح دادیم. بخش اول عفو 
مربوط به اغتشاشات اخیر بود که شامل این فرد نمی‌شود و 
بخش دوم درباره محکومین است نسبت به فرد پروند‌هایی 
نسبت به وی مطرح شده است که نسبت به یکا یک این 
پرونده‌ها مرجع قضایی مربوطه مطابق موازین شرعی و 
قانون رسیدگی و تصمیم قانونی اتخاذ کرده است و در 
این فرایند‌ها آنچه وجود دارد عمدتا رافت و ملاطفت است 
وبا توجه به اینکه وی در حوزه رسانه فعالیت می‌کند توجه 

ویژه مقام رسیدگی کننده تمسک به تاسیسات ارفاقی بوده 
است. ستایشی گفت: وی تعدادی پرونده دارد و باید مطابق 
قانون برای اجرا تجمیع شود که این کار با مرجع قانونی 
صادر کننده حکم قطعی است به تجدید نظر ارسال شده 
است و بعد از تجمیع مقام رسیدگی تشخیص می‌دهد که 
اجرا به چه نحو است. آقای وحید اشتری بداند که رسیدگی 

دستگاه قضایی منطبق با قانون و موازین شرعی است.
آخرین وضعیت پرونده جاسوسان فرانسوی

وی در مورد صدور حکم پرونده جاسوسان فرانسوی 
گفت: تا کنون نتیجه اعلام نشده است به محض اعلام 
اطلاع رسانی خواهد شد. ستایشی در مورد اینکه آیا عفو 
گسترده شامل حال برخی از بازیگران شده است؟، گفت: 
عفو مربوط به ۲۲بهمن ماه بوده است که تا پایان بهمن ماه 
قسمت عمده‌ای یعنی ۷۰ درصد کار انجام شده و بر اساس 
تاکیدات موکد رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان قضایی 
دسترسی آسان مردم به حوزه اطلاع رسانی بوده است تا 
بتوانند پاسخ سوالات خود را دریافت کنند. وی ادامه داد: 
همکاران قضایی تلاش می‌کنند تا نیمه شعبان فرایند عفو 
به اتمام برسد، اما در خود عفو نکاتی پیش بینی شده 
است و اینکه تا پایان سال کسانی که زیان دیده هستند و 
مرتکب مجازات مالی هستند در صورت اخذ رضایت زیان 
دیده مشمول عفومی‌شوند که تعداد خاصی است که تا 
پایان سال این زمان داده شده است در مورد افرادی که 
اعلام شد. سخنگوی قوه قضائیه گفت:بخشی از مواردی که 
مشمول عفو شده اند تا نیمه شعبان مشخص می‌شود، چرا 
 که عفو معیاری است و نیاز به تطبیق دارد و باید پرونده 

را بررسی کرد.

رئیس قوه قضائیه:

رای دیوان عالی کشور درباره تغییر کاربری اراضی زراعی، مجرمین را جری می‌کند

دادستان کل کشور: 

وظیفه داریم از آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت کنیم

توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده‌های مهم قضایی

مالیات بر خانه‌های لوکس تعیین شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با پس گرفتن مصوبه قبلی خود، مالیات 

بر خانه‌های لوکس و باغ ویلاهای مجاز را تعیین کردند.
به گزارش ایسنا، در جلسه علنی نوبت صبح دیروز )چهارشنبه( مجلس 
موارد اصلاحی کمیسیون تلفیق در بند )ذ( تبصره ۶ در بخش درآمدی 

لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد.
بر اساس این مصوبه، زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری 
و تجاری، باغ‌ویلاهای مجاز )با احتساب عرصه و اعیان( و خانه‌های لوکس 
که ارزش آنها بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال باشد مازاد بر این مبلغ مشمول 

مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند.
این مالیات برعهده شخصی است که در ابتدای هر سال مالک املاک فوق 
بوده و افرادی که فقط مالک یک باب منزل مسکونی هستند و در ده سال 

اخیر تغییر مالکیت نداده اند از شمول این حکم مستثنی می‌باشند.
خانه‌های لوکس و باغ ویلاهای درحال ساخت، مشمول این مالیات 

نمی‌باشند.
آئین نامه اجرائی این بند ظرف مدت دوماه از تاریخ تصویب این قانون به 
پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی)مسئول( با همکاری وزارتخانه‌های 
راه و شهرسازی و جهادکشاورزی تهیه و به تصویب هیأت دولت می‌رسد.

قرار منع تعقیب روزنامه سازندگی صادر شد
دادسرای فرهنگ و رسانه اعلام کرد درباره مطلب مرتبط با گرانی گوشت 

مطلب خلاف واقعی در روزنامه سازندگی گزارش نشده بود.
به گزارش ایلنا، به دنبال توقیف روزنامه سازندگی و ارسال پرونده این 
روزنامه با موضوع انتشار مطلبی در رابطه با گرانی گوشت در بازار به 
دادسرای فرهنگ و رسانه، بازپرس برای روزنامه سازندگی قرار منع تعقیب 
صادر کرد. در قرار صادر شده بازپرس پرونده عنوان شده: در گزارش 
روزنامه سازندگی با موضوع گرانی گوشت مطلب خلاف واقعی مشاهده 

نشده و گزارش مورد اشاره صرفا رویکرد تحلیلی داشته است.

رسانه‌ها و مطبوعات از پرداخت مالیات 
در سال ۱۴۰۲ معاف شدند

نمایندگان مجلس با معافیت رسانه‌ها و مطبوعات از پرداخت مالیات در 
سال آینده موافقت کردند. به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی 
نوبت صبح دیروز )چهارشنبه ۱۰ اسفندماه( مجلس شورای اسلامی در 
جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با جزء 
)۳( بند )ث( اصلاحی ماده واحده این لایحه با ۱۶۶ رأی موافق، ۱۰ رأی 
مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۳ نماینده حاضر در جلسه موافقت 

کردند.
در بخش درآمدی جزء )۳( بند )ث( اصلاحی ماده واحده این لایحه آمده 
است: معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول اشخاص موضوع بند »ل« 
ماده )۱۳۹( قانون مالیات‌های مستقیم، حداکثر معادل ۴ برابر سقف 
مالیاتی ماده )۸۴( قانون مذکور است و مازاد بر آن حسب مورد به نرخ 
قانون مالیات‌های مستقیم، مشمول مالیات است. فعالیت‌های انتشاراتی، 
مطبوعاتی و قرآنی و موسسات رسانه‌ای دارای مجوز از وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی از شمول حکم این جزء مستثنی هستند.

وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی:

 اقبال عمومی به کالابرگ الکترونیکی کم است
وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی گفت: بستر اجرای کالابرگ الکترونیکی 

آماده است ولی اقبال عمومی به آن یک مقدار کم است.
به گزارش ایرنا، سیدصولت مرتضوی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه برای اجرای کالابرگ 
الکترونیکی داریم آمادگی کامل داریم، اظهار داشت: با این حال اقبال 
عمومی به این طرح مقداری کم است؛ بستر کاملا فراهم است که باید 
برنامه‌ریزی شده و مشوق‌هایی در نظر گرفته شود تا این اقبال بیشتر شود.
وی درخصوص تعیین حقوق و دستمزد کارگران برای سال آینده نیز افزود: 
در هفته‌های گذشته من با نمایندگان کارگران و هم نمایندگان کارفرمایان 

و نمایندگان دولت مذاکرات مفصلی درباره رقم دستمزد کارگران داشتم.
وزیر کار، رفاه و تامین اجتماعی بیان کرد: بعضا فکر می‌کنند تصمیم در 
این خصوص با دولت است در حالی که اصل بر سه جانبه‌گرایی نمانیدگان 
کارگران، کارفرمایان و دولت است و باید این سه به رقم ثابتی براساس 
شاخص‌هایی که قانون تعیین کرده است، برسند. رقم دستمزد کارگران 
توسط کارشناسان و کارگروه‌ها در حال بررسی است و حتما تا پایان سال 

به نتیجه می‌رسد.

اخبار کوتاه

کنترل تنش در روابط ایران و غرب؟
ادامه از صفحه 1

عاوه براین، اهمیت برخی سفرهای دیپلماتیک در روزهای اخیر 
را درمنطقه نمی‌توان از نظر دور داشت. از جمله سفر امیر عبداللهیان و 
همتای عربستانی او به عراق؛ سفر »رابرت مالی« گفت‌وگو کننده ویژه دولت 
»جوبایدن« در مذاکرات هسته‌ای به عمان و سفر احتمالی پادشاه عمان به 
تهران، نشان از برخی اصلاحات در رویکردهایی دارد که نتایج آن رفته رفته 

اوضاع را از کنترل دیپلماسی بیرون خواهد کرد.
هنر دیپلماسی، انجام کارهای غیر ممکن است. چنین به نظر می‌رسد 
که رویکردهای دیپلماتیک تازه از یک‌سو، در پی کنترل اوضاعی است که 
مدیریت آن به دلایل مختلف در حال از دست خارج شدن است. از سوی دیگر 
امید همه طرف‌ها از تحرک تازه، آزمون دوباره‌ای است به انگیزه ایجاد فرصتی 
که بتواند جایگاه دیپلماسی را در تعاملات به شدت تنش آلود پایتخت‌های 
اروپایی‌- آمریکایی با تهران به نقطه کنترل پذیر بازگرداند. در این صورت امید 
به خارج کردن برجام از انجماد و جلوگیری از مرگ نابه‌هنگام آن در پرتو 

برجستگی دوباره دیپلماسی راهگشا ایجاد خواهد شد.
هوشمندی طرف‌ها، اعم از تهران و غربی‌ها در رویکرد تازه، رها کردن 
فضای عمومی مذاکرات از جنجال‌های رسانه‌ای و کنش‌های مدنی است. در 
واقع اکنون ترجیح طرف‌ها، »دیپلماسی پنهان« است که در این صورت، تنها 
نوک آن در منظر عمومی رصد می‌شود. اما آیا تفسیر آنچه گفته شد به معنای 
نزدیک شدن طرف‌ها به توافقی با هیبت برجام در سال ۲۰۱۵ میلادی است؟ 

خوش‌دلانه خواهد بود اگر چنین برداشتی شود.
»وال استریت ژورنال« که معمولا خبررسانی‌هایش از روند مذاکرات با 
واقعیت همراه است، در یکی از آخرین گزارش‌هایش درباره نشست فصلی 
دوشنبه آینده شورای حکام، گزارش داده است که مدیر کل آژانس در گزارش 
فصلی خود از پرونده هسته‌ای، موضوع غنی سازی ۸۵ درصدی اعلام شده از 
سوی تهران را به صورت گزارشی جداگانه ارائه نخواهد کرد. او قرار است این 
موضوع را در گزارش فصلی خود بگنجاند. در این صورت، ممکن است حکام 
تن به صدور قطعنامه سوم در سال جاری بدهند. همین امر پیامدهای گریز از 
مرکز را به تعاملات کنونی تحمیل خواهد کرد. تهران برای جلوگیری از این 
وضع و یا تاثیرگذاری بر گزارش گروسی، از او دعوت کرده که به تهران بیاید. 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در دیباچه‌ای برای این سفر تصریح کرده: »ما 

به آنها بهانه نمی‌دهیم«.
 IAEA مفهوم این سخن می‌تواند حاوی پاسخ‌های روشن به مدیر کل
باشد. در این حال بازتابی از تمایل تهران برای کاهش تنش با این نهاد بین 
المللی هسته‌ای که بر سر موضوعات پادمانی دچار اختلافات مدت‌دار هستند. 
ترجیح غرب نیز در حال حاضر و به عنوان چاره فوری برای کنترل اوضاع، 
توقف توانمندی هسته‌ای ایران در وضع کنونی است. به دیگر سخن، ایجاد 

یک توافق محدود که الزاما معنایی نزدیک به برجام ۲۰۱۵ میلادی ندارد.
این‌که آیا دیپلماسی پنهان کنونی و رویکرد ایجاد تعدیل در تنش‌های 
جاری میان تهران و غرب به بازگشت در نقطه »کنترل پذیر« خواهد انجامید 

یا نه؟ 
با دو شرط همراه است: نخست؛ نتایج مذاکرات گروسی در تهران و کیفیت 
گزارش فصلی که او به شورای حکام ارائه می‌کند. دوم؛ قطعنامه پایانی نشست 
که چشم‌انداز پیش‌رو را از آنچه هست نزد ناظران روشن‌تر خواهد کرد. این 
درحالی است که عوامل هم‌افزا در تعاملات طرف‌ها همچنان به قوت خود باقی 
است؛ جنگ اوکراین و موضوعات حقوق بشری که بر ضرب‌آهنگ تنش در 

روابط دو طرف افزوده است.

یادداشت


